
Obecní úřad Vižina 
Vižina 36, 267 24  Hostomice pod Brdy 

 

Č.j.:  278/2024                      Ve Vižině dne 15.7.2024 

 

ROZHODNUTÍ 

Obecní úřad Vižina, jako příslušný správní úřad ve věcech místních komunikací podle § 40 odst.5 písm. 

a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o pozemních komunikacích“), rozhodl v řízení o žádosti obce Vižina ze dne 27.6.2027 ve věci zařazení 

pozemních komunikací do kategorie místní komunikace, podle § 3 odst.1 zákona o pozemních komunikacích 

takto: 

zařazuje 

 

 

 

Místní komunikace III. 

třídy         
           
Vlastník 

komunikace: Obec Vižina      označení "c" (barva hnědá) 

Správce 

komunikace: Obec Vižina         
           

Evidenční 

číslo 

komunikace 

Místní 

část 

(název 

ulice) 

Parcela 

katastru 

nemovitostí 

LV 

Vlastník 

pozemku 

(správce) 

Katastr 
Povrch 

komunikace 

Zimní 

údržba 

ANO / 

NE 

Celková 

délka 

cesty v 

m 

Náklady 

v Kč na 

výstavbu 

údržbu 

Klad 

listů   

 

1c Vižina 336/1 10001 Obec Vižina 
783200 
Vižina 

KZ   495   V  

2c Vižina 336/1 10001 Obec Vižina 
783200 

Vižina 
KZ   128   V  

3c Vižina 336/1; 354 10001 Obec Vižina 
783200 
Vižina 

KZ   350   V  

4c Vižina 
336/1 10001 Obec Vižina 783200 

Vižina 
KZ   338   V 

 

341/2 288 soukromý  

5c Vižina 336/1 10001 Obec Vižina 
783200 
Vižina 

KZ   332   V  

6c Vižina 336/1 10001 Obec Vižina 
783200 

Vižina 
KZ   319   V  

7c Vižina 
336/1 10001 Obec Vižina 

783200 

Vižina 
KZ   178   V 

 

136/1 74 soukromý  

8c Vižina 356 10001 Obec Vižina 
783200 

Vižina 
KZ   255   V  

9c Vižina 370/3 10001 Obec Vižina 
783200 
Vižina 

3/5KZ+2/5B   410   V  

10c Vižina 378 97 soukromý   KZ   116   V  

11c Vižina 193/1 10001 Obec Vižina 
783200 

Vižina 
KZ   73   V  

12c Vižina 354 10001 Obec Vižina 
783200 
Vižina 

KZ   91   V  

Mezisoučet           3085      



2 
 

 

 

 

Místní komunikace IV. třídy         
           
Vlastník 

komunikace: 
Obec 

Vižina      označení "d" (barva fialová) 

Správce komunikace: 
Obec 

Vižina         

           

Evidenční 

číslo 

komunikace 

Místní 

část 

(název 

ulice) 

Parcela 

katastru 

nemovitostí 

LV 

Vlastník 

pozemku 

(správce) 

Katastr 
Povrch 

komunikace 

Zimní 

údržba 

ANO / 

NE 

Celková 

délka 

cesty v 

m 

Náklady 

v Kč na 

výstavbu 

údržbu 

Klad 

listů   

 

1d Vižina 98/3 10001 Obec Vižina 
783200 
Vižina 

B   47   V  

2d Vižina 122/2 10001 Obec Vižina 
783200 

Vižina 
B   39   V  

3d Vižina 153/5 314 soukromý 
783200 
Vižina 

B   260   V  

4d Vižina 153/48 317 soukromý 
783200 

Vižina 
B   41   V  

5d Vižina 196/1 13 soukromý 
783200 
Vižina 

B   75   V  

                       

Celkem komunikace IV.třídy           462     
 

 

 

 

 

Odůvodnění 

 

Dne 27.6.2024 obec Vižina podala zdejšímu silničnímu správnímu úřadu žádost o zařazení pozemních komunikací 

v obci Vižina do kategorie místní komunikace dle zpracovaného pasportu místních komunikací obce Vižina 

Z obsahu žádosti vyplývá, že se jedná o komunikace, jež jsou v pasportu dostatečně specifikované co do umístnění 

na pozemcích, v délce a povrchu.  Zdejší silniční správní úřad žádost považuje za dostatečný podklad pro vydání 

rozhodnutí v této věci, v řízení nebylo potřeba shromáždit další podklady ani stanoviska dotčených orgánů. Při 

vydání rozhodnutí se zdejší silniční správní úřad řídil následujícími správními úvahami. 

Z dostupných podkladů a zpracovaného pasportu místních komunikací se má za prokázané, že předmětné pozemní 

komunikace jsou ve vlastnictví obce Vižina Ve vlastnictví obce jsou i pozemky pod komunikacemi, jak vyplývá 

z evidence v katastru nemovitostí. 

Evidenční 

číslo 

komunikace 

Místní 

část 

(název 

ulice) 

Parcela 

katastru 

nemovitostí 

LV 

Vlastník 

pozemku 

(správce) 

Katastr 
Povrch 

komunikace 

Zimní 

údržba 

ANO / 

NE 

Celková 

délka 

cesty v 

m 

Náklady 

v Kč na 

výstavbu 

údržbu 

Klad 

listů   

 

13c Vižina 227/30 10001 Obec Vižina 
783200 

Vižina 
KZ   194   V  

14c Vižina 352 10001 Obec Vižina 
783200 
Vižina 

KZ   452   V  

                       

Celkem komunikace III.třídy           3731     
 



3 
 

Jak vyplývá z obsahu žádosti, ale i znalostí zdejšího silničního správního úřadu slouží uváděné komunikace 

převážně místní dopravě na území obce.  U místních komunikací druhé třídy se jedná o komunikace sběrné, 

u místních komunikací třetí třídy o komunikace obslužné a u místních komunikací čtvrté třídy o nemotoristické, 

nebo se smíšeným provozem. Svým stavebně technickým vybavením komunikace odpovídají svému určení. Výše 

zmiňovaný dopravní význam jednotlivých místních komunikací odpovídá příslušné třídě komunikace. 

Na základě výše uvedených skutečností zdejší silniční správní úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku 

rozhodnutí, tj jednotlivé komunikace v obci Vižina zařadil do kategorie místní komunikace příslušné třidy pod 

navrhovanými označeními dle pasportu komunikací. 

 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí je možné podat odvolání. A to ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 

Středočeského kraje, který o odvolání rozhodne, a to cestou Obecního úřadu Vižina, u něhož se odvolání podává. 

 

  

otisk úředního  

razítka 

 

   

  

     Bc. Zuzana Hůlová, v.r. 

         starostka obce 

 

Doručí se : 

Účastníku řízení: 

- Obec Vižina  adresa: čp. 36, 267 24 

 

 

 

Dotčené orgány : 

 

Policie ČR, krajské ředitelství Středočeského kraje, Dopravní inspektorát Beroun, 

IDDS: 2dtai5u 

MěÚ Hořovice Silniční správní úřad 


